
C Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Iit 

Istituto di Informatica e Telematica 

 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva Procedura aperta sotto soglia comunitaria con il 
criterio del prezzo più basso di un contratto di “SERVIZIO DI GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI CONSEGNA/ RITIRO BUSTE DOCUMENTI E PACCHI IN CAMPO 
INTERNAZIONALE E PACCHI DI PESO SUPERIORE AI 20 KG PER IL CIRCUITO ITALIANO, 
TRAMITE CORRIERE ESPRESSO”. CIG [754139298B] 

 
 

Il DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, Prot. N. 250 
33 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture ” pubblicato nel supplemento 
ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 19 aprile 2016 – Serie 
generale; 
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del 
Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 024, Prot. AMMTCNT-CNR n. 
0023646 del 07 aprile 2015 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 29 aprile 2015, 
entrato in vigore il 1° maggio 2015; 
 
VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 0002936 del 16/03/2018 con cui è stata 
deliberata la procedura di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 16 agosto 
2018 alle 12:00; 
 
CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse con 
il criterio del prezzo più basso, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50,  
 
VISTO il verbale relativi alla procedura di gara con cui è stata trasmessa la proposta di 
aggiudicazione.   
 

 

DISPONE 
 
 



Iit   2 

L’aggiudicazione dell’appalto di fornitura del servizio: 

“SERVIZIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO DI CONSEGNA/ RITIRO BUSTE DOCUMENTI E 
PACCHI IN CAMPO INTERNAZIONALE E PACCHI DI PESO SUPERIORE AI 20 KG PER IL 
CIRCUITO ITALIANO, TRAMITE CORRIERE ESPRESSO”. CIG [754139298B] 

 
alla società SOCISEC S.r.l. PI 04827900657 Via Bradolini 26 84091 Battipaglia (SA) al 
prezzo di euro 118.751,23  oltre iva. 
 
 

                                                

       


		2018-08-22T15:21:39+0200
	Laforenza Domenico




